
Kansallinen yhteisluettelo -hanke 

Väliraportti 11.06.2009 
 

1. Voyager-Aleph siirron jälkihoito     2009 
Vastuuhenkilöt Esa Kurki, Arne Hedman, Minttu Hurme, Ere Maijala 

 
Jatkuvan ylläpidon organisointi  
 

Esa Kurjen tueksi on nimetty ja rekrytoitu lisäresursseja. Minttu Hurme tekee nyt 70% 
työajastaan Alephin ylläpitoa ja kehittämistä sekä Ere Maijala 30 % työajastaan. Minttu 
Hurme toimii Esa Kurjen virallisena varahenkilönä. Lisäksi Aleph-jälkihoitoon on rekrytoitu 
ns. elvytysrahoituksella kaksi henkilöä vuoden loppuun. He keskittyvät ensisijaisesti 
OPACin, clientien, tilastoinnin ja dokumentoinnin kehittämiseen. Tietokantahuoltoon on 
rekrytoitu kolme uutta henkilöä samoin vuoden loppuun. Heidän tehtävänään on LINDAn 
tietueiden sisällöllinen korjaaminen. 
 
Lisäksi Aleph-osaamista vahvistetaan Kansalliskirjaston Voyager-systeeminhoitoryhmässä 
vuoden 2009 aikana. Sen mahdollistaa kahden uuden tietojärjestelmäasiantuntijan 
rekrytoiminen Voyager-tehtäviin vuoden loppuun saakka. Aleph-osaamista vahvistetaan 
myös kirjastoverkkopalveluiden muissa toimintayksiköissä.  
 
Alephin yhteentoimivuuteen muiden järjestelmien kanssa liittyvät asiat käsitellään  
Kansalliskirjaston ns. Kirves-ryhmässä. 

 
Alephin käyttöönoton viimeistely ja kehittäminen 

  
Alkuvuoden aikana on saatu toimimaan poiminnat Bookwherestä Alephiin sekä Usemarcon-
konversiot. Myös kyrilliikkaongelmat on ratkaistu. 
 
WWW-käyttöliittymä julkistettiin testikäyttöön helmikuussa. Suomen- ja englanninkieliset 
versiot otettiin tuotantoon 10.03.2009, ruotsinkielinen versio julkistettiin 09.04.2009. 
Käännökset tehtiin Linnea-OPAC –työryhmässä ja konfigurointi Kansalliskirjastossa. 
Käyttöliittymää tullaan kehittämään edelleen kentältä tulevan palautteen mukaan. 
 
Ongelmakohdista on myös neuvoteltu Linnea-cat –ryhmän sekä yksittäisten kentällä 
työskentelevien luetteloijien kanssa ja on käyty paikan päällä tutustumassa niihin 
käytännössä. 
 
Aleph-tiimille on perustettu oma wikialue, jonne kerätään kaikki dokumentaatio ja ohjeistus 
ja jossa ylläpidetään työlistaa. Työlistan tehtävät ovat prioriteettijärjestyksessä, jota voidaan 
tarvittaessa muuttaa – listalle lisätään jatkuvasti tehtäviä sitä mukaa, kun kentältä 
raportoidaan ongelmista. 
 
Tällä hetkellä tärkeimmät työn alla olevat tehtävät ovat: 
 Z39.50-ongelmien selvitys  
 Tietueiden yhdistämisen ongelmien ratkaisut (väärinyhdistyneiden purkuohjelma sekä 

tuplien automaattinen yhdistäminen) 



 Luettelointitilastot Alephista 
Näiden kaikkien arvioidaan valmistuvan lähiaikoina. 
 
Kesän aikana saadaan kuntoon myös: 
 HELKAn loadit 
 FENNICAn loadien automatisointi 
 Erikoiskirjastojen puuttuvat aineistot LINDAan  

 
Seuraavana listalla ovat prioriteettijärjestyksessä: 
 Uusia fixejä ja ristiintarkistuksia 
 Uuden version päivityksen suunnittelu 
 Tagtablien päivitys ja indeksien tarkistus ja korjaus 
 Sisäinen dokumentaatio  
 Viitteidenhallintaohjelmien konfigurointi 
 Poimintaluetteloinnin työnkulun kehittäminen 

Näidenkin selvittäminen on jo aloitettu, mutta valmistumisajasta ei ole vielä tarkempaa 
arviota. 

 
 

2. Linnea2-konsortion tukeminen uuden yhteisluettelon  
    ylläpidossa (koulutus, viestintä)     2009- 

Vastuuhenkilöt: Arne Hedman, Annu Jauhiainen, Lassi Lager, Laila Heinemann 
 

Perinteinen LINDA-päivä järjestettiin 31.03.2009 ja tämän vuoden pääteemana olivat 
Aleph-asiat, joista myös käytiin vilkasta keskustelua. 
 
Yhteydenpitoa helpottamaan on perustettu LINDA-asioille oma palvelupostilaatikko (linda-
posti@helsinki.fi). Myös verkkosivuilla on tehostettu LINDA-tiedotusta perustamalla 
yhteisluettelohankkeelle oma hankesivu sekä päivittämällä lisää tietoa ja ohjeita Linnea2-
intranetin LINDA-sivuille. Ajankohtaisista asioista on tiedotettu säännöllisesti sähköpostitse 
jaettavalla LINDA-tiedotteella. 
 
Linnea2 –konsortion yleiskokous päätti perustaa LINDAa varten laatutyöryhmän. 
Ohjausryhmä valitsi siihen jäseniksi 4 kirjastonjohtajaa ja 4 asiantuntijaa. 
Kansalliskirjastosta ryhmän työskentelyyn osallistuvat Annu Jauhiainen ja Arne Hedman. 

 

3. Auktoriteettitietokannan rakentamisen valmistelu  2009-2010 
Vastuuhenkilö: Laila Heinemann 

  
Kokouksessa Ex Libriksen edustajien kanssa 01.04.2009 selvitettiin teknisiä reunaehtoja ja 
rahoitusta. Auktoriteettitietokantamoduli sisältyy yhteisluettelon Aleph-lisenssiin, joten siitä 
ei koidu lisäkustannuksia.  Lisenssin laajentaminen kansalliseksi vaatii kuitenkin 
selvittämistä. Teknisesti on mahdollista rakentaa useampi erillinen auktoriteettitietokanta 
(esim. Kansallisbibliografialle omansa), mutta niiden toimivuus yhden bibliografisen 
tietokannan yhteydessa on kuitenkin vielä testattava käytännössä. Tämä tullaan tekemään 
vuoden 2009 aikana rakentamalla testiympäristö. 
 



Työryhmä on kartoittanut sisältötuotannon eri vaihtoehdot ja niiden vaatimat resurssit sekä 
laatinut niistä raportin. Ks. tarkemmin erillinen raportti. 
 
Raportin pohjalta on tarkoitus käydä keskustelu kirjastoverkon kanssa syksyllä ja verkko 
tulee tekemään päätöksen valittavasta vaihtoehdosta. 
 
Toteutusvaiheeseen päästään aikaisintaan vuonna 2010. 

 
 

4. Fennican integrointi Aleph-Lindaan  
    yhteisluettelotoimintojen osalta     2010 

Vastuuhenkilö: Esa Kurki 
 

Fennican integrointi Aleph-LINDAan edellyttää erillisen auktoriteettitietokannan 
rakentamista. Siitä syystä tämä vaihe voidaan aloittaa vasta sen jälkeen.  

 

5. Kaukopalveluohjelmiston integrointi yhteisluetteloon 2010 
Vastuuhenkilöt: Annu Jauhiainen, Minttu Hurme 

 
Riippuu kaukopalveluohjelmiston käyttöönottohankkeen aikataulusta. Toteutuu aikaisintaan 
vuonna 2010.    

   

6. Neuvottelut amk-sektorin ja yleisten kirjastojen  
    liittymisestä yhteisluetteloon     2010-2013? 

Vastuuhenkilöt: Kristiina Hormia-Poutanen, Annu Jauhiainen 
 

Neuvottelut tullaan käymään sekä Opetusministeriön että sektorien kanssa. Loppuvuodeksi 
2009 on rekrytoitu lisäresurssi (Nina Hyvönen Metropolia-ammattikorkeakoulusta) tähän 
suunnitteluun. 
 
Toteutus vuosien 2010-2013 aikana???? 
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